АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 Ж 762—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления единовременной
компенсационной выплаты
отдельным категориям граждан в
связи с приобретением
внутридомового газового
оборудования, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
22.09.2023 Ж 2815-па

В соответствии со статьями 16. 20 Федерального закона от 06.10.2003
К 13 1-Ф3 <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинскх, решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
25.11.2014 Ж 35/3-14-5 «0 Положении об установлении на территории
городского округа <(Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной компенсационной
выплаты отдельным категориям граждан в связи с приобретением
внутридомового газового оборудования, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 22.09.2023 Ж 2815-па, следующие
изменения:

1.1. В преамбуле слова «Газификация городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы>), утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2020 Ж 364-па» заменить
словами «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 -

2030 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 07.07.2023 Ж 1995-па».

2

1.2. дополнить пункт 1 подпунктами 1.6 1.10 следующего содержания:

«1.6. ветераны боевых действий, родители и сугтруг(а) погибших (умерших)

инвалидов боевых действий я ветеранов боевых действий;

1.7. сугiруг(а) погибшего (умершего) участника. инвалида Великой

Отечественной войны;

1.8. граждане, имеющие трёх и более детей:

1.9. малоимущие семьи, малоьгмущие одяяоко прожявающяе граждане,

состоящие на учете в органах социальной защиты;

1.10. участники специальной военной операции, а также их родители и

сулруг(а).».
1.3. В пункте 8 слова «Единой государственной информационной системе

социалъного обеспечения» заменить словами (<государственной информационной

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента социальной политики аппарата администрации

города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города СЛНадсадин